ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-02-47, тел./факс (3822) 51-36-32
www.duma.tomsk.ru duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь пунктом 1 статьи 85 Регламента Законодательной Думы

Томской области комитет по труду и социальной политике вносит на рассмотрение

проект постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении

изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря

2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной

Думы Томской области по труду и социальной политике».

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

/ I
Председатель комитета д О.Г. Правдин

К.В. Марьясова
(3822) 510-160

Законодательная Дума
Томской области

Дата 20.10.2025 Время 11:20
№5576/0601-25

ww.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

Проект подготовлен комитетом
по труду и социальной политике

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от
22 декабря 2021 года № 128 «О составах
постоянных комиссий комитета
Законодательной Думы Томской области по
труду и социальной политике»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской
области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий
комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной
политике», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава
(Основного Закона) Томской области, разделом 7 Положения о комитете
Законодательной Думы Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской
области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий
комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной
политике» (в редакции постановлений Законодательной Думы Томской области
от 24.02.2022 № 182, от 31.03.2022 № 229, от 28.06.2022 № 363, от 30.08.2022
№ 421, от 24.11.2022 № 554, от 22.12.2022 № 601, от 29.06.2023 № 855, от
30.11.2023 № 1050, от 31.10.2024 № 1484, от 29.05.2025 № 1783) следующие
изменения:

1) В разделе 1:

пункт 24 изложить в следующей редакции:

24. Черников
Александр Анатольевич

начальник Управления по социальной политике
Администрации Томского района (по согласованию)

пункт 27 исключить;

пункт 28 изложить в следующей редакции:

28. Красницкая
Наталья Викторовна

главный врач областного государственного
автономного учреждения здравоохранения
«Поликлиника № 4», депутат Думы города Томска 8
созыва (по согласованию)

пункты 28, 29 считать пунктами 27, 28 соответственно.

2) В разделе 2:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

9. Грабцевич
Ирина Борисовна

директор Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средняя
образовательная школа № 4 им. И.С.Черных г. Томска,
депутат Думы города Томска 8 созыва (по
согласованию)

пункт 20 изложить в следующей редакции:

20. Смолякова
Диана Викторовна

директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения лицей № 7
г. Томска, депутат Думы города Томска 8 созыва (по
согласованию)

пункт 23 изложить в следующей редакции:

23. Горюнов
Николай Павлович

директор областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Томский государственный педагогический колледж»
(по согласованию)

3) В разделе 3:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

3. Волочинков
Виталий Валерьевич

директор областного государственного автономного
учреждения культуры «Томский областной ордена
Трудового Красного Знамени театр драмы», депутат
Думы города Томска 8 созыва (по согласованию)

пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Бажова
Лариса Валерьевна

начальник Департамента по культуре Томской области
(по согласованию)

пункт 10 изложить в следующей редакции:

10. Киселев директор муниципального автономного учреждения

g

3) В разделе 4:

Михаил Сергеевич «ЦКС Первомайского района» (по согласованию)

пункт 14 изложить в следующей редакции:

14. Горбунов
Семен Михайлович

руководитель регионального центра детей и молодежи
ОГБПОУ «Томский государственный педагогический
колледж» (по согласованию)

пункт 19 изложить в следующей редакции:

3) В разделе 5:

19. Сон
Дмитрий Виссарионович

проректор по общим вопросам ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Томский
политехнический университет» (по согласованию)

пункт 10 изложить в следующей редакции:

10. Мударисова
Галима Равильсуновна

председатель комитета образовательной деятельности,
стратегии и качества образования Департамента
образования Томской области (по согласованию)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

О.Г. Правдин

Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы
Томской области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных
комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду и

социальной политике»

Проект постановления подготовлен в связи с кадровыми изменениями.
Предлагается внести изменения с составы постоянных комиссий комитета
Законодательной Думы Томской области по труду и социальной политике:
комиссию по здравоохранению; комиссию по образованию; комиссию по
культуре; комиссию по вопросам трудовых отношений и занятости населения,
комиссию по молодежной политике, физической культуре и спорту.

Сравнительная таблица
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря

2021года № 128 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду и
социальной политике»

Структурная
единица, в которую
предлагается внести

изменения

Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемого изменения

1. Состав постоянной комиссии по здравоохранению
Пункт 24 Черников Александр Анатольевич - заместитель Главы

Томского района - начальник Управления по социальной
политике Администрации Томского района (по
согласованию)

Черников Александр Анатольевич - начальник Управления по
социальной политике Администрации Томского района (по
согласованию)

Пункт 27 Левко Алена Николаевна - проректор по взаимодействию с
регионами Сибирского государственного медицинского
университета (по согласованию)

исключить

Пункт 28 Красницкая Наталья Викторовна - главный врач областного
государственного автономного учреждения здравоохранения
«Поликлиника № 4» (по согласованию)

Красницкая Наталья Викторовна - главный врач областного
государственного автономного учреждения здравоохранения
«Поликлиника № 4», депутат Думы города Томска 8 созыва
(по согласованию)

2. Состав постоянной комиссии по образованию
Пункт 9 Грабцевич Ирина Борисовна - директор Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средняя
образовательная школа № 4 им. И.С.Черных г. Томска (по
согласованию)

Грабцевич Ирина Борисовна - директор Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средняя
образовательная школа № 4 им. И.С.Черных г. Томска, депутат
Думы города Томска 8 созыва (по согласованию)

Пункт 20 Смолякова Диана Викторовна - директор муниципального
автономного общеобразовательного учреждения лицей № 7
г. Томска (по согласованию)

Смолякова Диана Викторовна - директор муниципального
автономного общеобразовательного учреждения лицей N 7 г.
Томска, депутат Думы города Томска 8 созыва (по
согласованию)

Пункт 23 Мударисова Галима Равильсуновна - заместитель директора
Областного государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования

Горюнов Николай Павлович - директор областного
государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Томский государственный

«Региональный центр развития профессиональных
компетенций» (по согласованию)

педагогический колледж» (по согласованию)

3. Состав постоянной комиссии по культуре
Пункт 3 Волочинков Виталий Валерьевич - директор областного

государственного автономного учреждения культуры
«Томский областной ордена Трудового Красного Знамени
театр драмы» (по согласованию)

Волочинков Виталий Валерьевич - директор областного
государственного автономного учреждения культуры «Томский
областной ордена Трудового Красного Знамени театр драмы»,
депутат Думы города Томска 8 созыва (по согласованию)

Пункт 5 Бажова Лариса Валерьевна - и.о. начальника Департамента
по культуре Томской области (по согласованию)

Бажова Лариса Валерьевна - начальник Департамента по
культуре Томской области (по согласованию)

Пункт 10 Киселев Михаил Сергеевич - директор муниципального
автономного учреждения «ЦКС Первомайского района»,
депутат Думы Первомайского района (по согласованию)

Киселев Михаил Сергеевич - директор муниципального
автономного учреждения «ЦКС Первомайского района» (по
согласованию)

4. Состав постоянной комиссии по молодежной политике, физической культуре и спорту
Пункт 14 Мартынюк Алена Петровна - заведующая отделом

дополнительного образования областного государственного
бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования «Региональный центр
развития профессиональных компетенций» (по
согласованию)

Горбунов Семен Михайлович - руководитель регионального
центра детей и молодежи ОГБПОУ «Томский государственный
педагогический колледж» (по согласованию)

Пункт 19 Сон Дмитрий Виссарионович - заместитель проректора по
социальным вопросам ФГАОУ ВО «Национальный
исследовательский Томский государственный
университет» (по согласованию)

Сон Дмитрий Виссарионович - проректор по общим вопросам
ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский
политехнический университет» (по согласованию)

5. Состав постоянной комиссии по вопросам трудовых отношений и занятости населения
Пункт 10 Ивонина Елена Владимировна - председатель комитета

образовательных программ и проектов Департамента
профессионального образования Томской области (по
согласованию)

Мударисова Галима Равильсуновна - председатель комитета
образовательной деятельности, стратегии и качества
образования Департамента образования Томской области (по
согласованию)